
                                    

 

 

Znak: 21/W3/D/2020                                                      Łódź, dnia 30.12.2020 r. 

 

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ 

O ZAMÓWIENIE  PUBLICZNE 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, na dostawę 3 sztuk mikropozycjonerów dla potrzeb 

projektu „Self-standing, flexible and solution processable organic field effect transistors 

for complementary inverter applications” realizowanego w Katedrze Fizyki 

Molekularnej Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej  

 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania, 

które wpłynęły do treści SIWZ: 

 

Pytanie: 

Termin składania ofert przypada w czasie, kiedy wiele firm na świecie nie pracuje lub pracuje 

w zmniejszonym składzie osobowym. W związku z powyższym uzyskanie potwierdzenia ceny 

czy czasów realizacji zamówień jest utrudnione a czasami niemożliwe. Czy wobec powyższego 

Zamawiający zgadza się na przedłużenie terminu składania ofert o tydzień tj. do 12-go stycznia 

2021?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert i otwarcia ofert na dzień 

12.01.2021 r. 

 

Pytanie: 

W związku z tym, że przedmiot postępowania nie wymaga instalacji oraz uruchomienia 

wnosimy o rezygnację z tego wymagania w trakcie dostawy i zmianę umowy w tym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z instalacji i uruchomienia urządzeń. 

 

Pytanie: 

Prosimy o zrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie: 

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na:  

a. Z tytułu odstąpienia od umowy 10% wartości umowy brutto  

b. Z tytułu opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy 0,1% wartości umowy brutto, ale nie 

więcej niż 10% wartości umowy brutto  

c. Z tytułu opóźnienia w reakcji serwisu 0,1% wartości umowy brutto, ale nie więcej niż 10% 

wartości umowy brutto Zaproponowanie przez Zamawiającego wysokości kar umownych są 

bardzo wysokie i trudne do zaakceptowania przez potencjalnego Oferenta. W czasie pandemii 

Covid ewentualne spóźnienia są efektem nieprzewidywalnych zdarzeń, a uzyskanie 



                                    

zadawalających Zamawiającego dokumentów od zagranicznych producentów może być 

niemożliwe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zmienia treść SIWZ 

poprzez: 

1. wykreślenie w rozdziale III pkt 1 ppkt 3 SIWZ treści „instalacja, uruchomienie urządzeń 

przez osoby wyznaczone przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego.” 

2. zmianę zapisów w rozdziale XVI, pkt 2 SIWZ, które otrzymują nowe brzmienie: „Termin 

złożenia oferty: do dnia 12.01.2021 r. do godziny 10:30. 

3. zmianę zapisów w rozdziale XVI, pkt 4 SIWZ, które otrzymują nowe brzmienie: „Otwarcie 

ofert nastąpi w  dniu 12.01.2021 r. o godz. 11:00 - w siedzibie Sekcji ds. Zamówień 

Publicznych Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej, ul. Stefanowskiego 12/16,  

90 – 924 Łódź (budynek A8 – Instytut Technologii  Polimerów i Barwników, pokój 407). 

4. wykreślenie w projekcie umowy – załączniku nr 4 do SIWZ, w § 1 ust. 1 pkt 3 treści 

„instalacji, uruchomieniu urządzeń przez osoby wyznaczone przez Wykonawcę  

w siedzibie Zamawiającego.” 

5. wykreślenie w „Formularzu ofertowym” – załączniku nr 1 do SIWZ, w sekcji B wyrazów: 

„instalacji, uruchomienia, 

6. wykreślenie w projekcie umowy – załączniku nr 4 do SIWZ, w § 3 ust. 4 pkt 2 wyrazów: 

„instalacji, uruchomienia”, 

7. zmianę zapisów w projekcie umowy – załączniku nr 4 do SIWZ, w § 5 ust. 5 pkt 2, który 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. dokona naprawy gwarancyjnej w terminie nie dłuższym niż 21 dni roboczych, liczonych 

od następnego po zakończeniu reakcji serwisu, o którym mowa w pkt 1. W przypadku 

konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy termin ten może zostać 

przedłużony o czas oczekiwania na części.  

Na potrzeby niniejszej umowy przez naprawę gwarancyjną rozumnie się przywrócenie 

funkcjonalności, właściwe działanie lub całkowite uruchomienie aparatury. Wszystkie 

koszty związane z naprawą gwarancyjną ponosi Wykonawca, w szczególności 

wymienianych części/elementów/podzespołów pozycjonera, koszty transportu, 

ubezpieczenia, koszty robocizny, ewentualne koszty dojazdów, pobytu serwisantów.” 

8. zmianę zapisów w projekcie umowy – załączniku nr 4 do SIWZ, w § 7 ust. 1 pkt 1 - 3, który 

otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Z wyjątkiem należycie udokumentowanych przypadków „siły wyższej” Wykonawca jest 

zobowiązany zapłacić Zamawiającemu następujące kary: 

1) 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy,  w przypadku gdy 

Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub gdy 

Wykonawca zrezygnuje z realizacji umowy bez winy Zamawiającego i zgody 

Zamawiającego; 

2)  0,1 % wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy, za każdy dzień 

opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, ale nie więcej niż 10% wartości brutto 

umowy; 

3)  0,1% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień 

opóźnienia, ale nie więcej niż 10% wartości brutto umowy, w podjęciu czynności reakcji 

serwisu w terminie określonym w § 5 ust. 15 pkt 1 w okresie gwarancji,” 

9. zmianę zapisów w projekcie umowy – załączniku nr 4 do SIWZ, w § 7 ust. 2, który otrzymuje 

nowe brzmienie: 



                                    

„2. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy karę umowną za odstąpienie  

od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości  

10 % wartości brutto umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy.” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 1 w/w ustawy przedłuża termin 

składania ofert na dzień 12.01.2021 r. godz. 10.30., a termin otwarcia ofert na dzień 

12.01.2021 r. godz. 11.00. 

 

 

PRODZIEKAN 

ds. kształcenia 

Wydziału Chemicznego PŁ 

 

dr hab. inż. Beata Brożek-Płuska 

 


